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Underrättelse från Finland enligt ECE-konventionen om 
miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang 
(Esbokonventionen) samt tillhörande protokoll gällande delgeneralplan för 
Reväsvaara vindkraftspark i finska Övertorneå kommun 

Miljöministeriet i Finland har underrättat Sverige om en planerad vindkraftspark 
i finska Övertorneå kommun benämnd Reväsvaara. Planläggningen av 
vindkraftsparken sker genom en delgeneralplanering. Planeringsprocessen är nu 
i en beredningsfas där ett program för deltagande och bedömning har tagits fram.  
 
Ni bereds härmed tillfälle att lämna synpunkter på den planerade 
vindkraftsparken och om den kan antas medföra betydande miljöpåverkan i 
Sverige.  
 
Naturvårdsverket önskar eventuella synpunkter senast den 2 augusti 2021. 
 
Sammanfattning av projektet 
Energiequelle Oy planerar att bygga en vindkraftspark på Reväsvaaraområdet i 
Övertorneå i Finland i höjd med Hedenäset på den svenska sidan. Planområdet 
omfattar ca 1000 ha och planeras för högst 12 vindkraftsverk. Planområdet 
ligger som närmast ca 2 km från en svenska gränsen. Vindkraftverkens navhöj är 
ca 150 meter och rotordiameter är cirka 160 meter vilket medför en totalhöjd på 
ca 230 meter. Vindkraftverken avses förses med flyghinderljus. 
 
Ett miljöbedömningsförfarande påbörjades för området 2014 då Sverige också 
underrättades och deltog i det gränsöverskridande samrådet i enlighet med 
Esbokonventionen. Kontaktmyndigheten (i detta fall Lapplands NTM-central) 
lämnade ett utlåtande om miljökonsekvensbeskrivningen 2015. 
 
Ett planförfarande påbörjades också under 2014 då Sverige underrättades i 
enlighet med Esbokonventionens protokoll om att en delgeneralplanering 
påbörjats av Övertorneå kommun. 
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Sverige lämnade synpunkter på delgeneralplanen och dess miljökonsekvenser i   
planeringsprocessens olika skeden och svenska myndigheter deltog därefter i 
myndighetsmöten med finska myndigheter om delgeneralplanen.  
Övertorneå kommunfullmäktige godkände planen 2016 men den överklagades 
till Norra Finlands förvaltningsdomstol som förkastade fullmäktiges beslut. 
 
Övertorneå kommunstyrelse beslutade 2020 på förslag av Energiequelle Oy att 
starta arbetet med att utarbeta en ny delgeneralplan för området. Arbetet med 
delgeneralplanen består av följande delar, inledningsfas, beredningsfas med 
planutkast (nuvarande skede), förslagsfas med planförslag och godkännande. 
 
Möjlighet att lämna synpunkter på beredningsmaterialet 
Svenska myndigheter, organisationer och allmänhet erbjuds möjlighet att lämna 
synpunkter på det översända beredningsmaterialet.  
 
Svaren bör fokusera på: 

 Om det finns behov av att Sverige fortsatt medverkar i 
planeringsprocessen  

 Synpunkter angående miljökonsekvenser av delgeneralplanens 
genomförande 

 Synpunkter på det översända beredningsmaterialet. 
 
Svar på denna underrättelse lämnas per e-post till 
registrator@naturvardsverket.se ange ärendenummer NV-08965-20. 
Naturvårdsverket önskar eventuella synpunkter senast den 2 augusti 2021 för att 
lämna ett gemensamt svar till Finland senast den 6 augusti 2021.  
 
Ytterligare information 
På grund av den rådande Covid- 19 situationen kan inte något fysiskt 
informationsmöte för allmänheten anordnas. Däremot kommer ett digitalt 
informationsmöte att hållas den 17 juni kl 17.00 – 19.00 där allmänheten kan 
delta. Mötet kommer att tolkas till svenska. För ytterligare information om mötet 
och instruktion för digitalt deltagande se Naturvårdsverkets webbplats 
www.naturvardsverket.se/esbo Beredningsmaterialet kommer också att finnas 
tillgängligt på denna webbplats. 
 
Information om det digitala informationsmötet samt information om begränsad 
möjlighet att ta del av mötet i annan lokal kommer även att finnas tillgängligt på 
Övertorneå kommuns webbplats https://overtornea.se/revasvaara 
 
För ytterligare frågor om denna remiss vänligen vänd er till Naturvårdsverket, 
Egon Enocksson egon.enocksson@naturvardsverket.se tel 010-698 11 91 eller 
till Richard Kristoffersson, richard.kristoffersson@naturvardsverket.se tel 010-
698 17 69. 
______________ 
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Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket 

Christian Haglund 
Enhetschef 
 Egon Enocksson 

Kontaktpunkt Esbokonventionens 
protokoll 
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